HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN LONG THÀNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 08/2007/NQ-HĐND                            Long Thành, ngày 13 tháng 7 năm 2007
NGHỊ QUYẾT

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách

Nhà nước 6 tháng cuối năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2005;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 10751/QĐ-UBND ngày 22/12/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2007 cho huyện Long Thành;

Sau khi xem xét Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 04/7/2007 về việc bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 6 tháng cuối năm 2007 của UBND huyện Long Thành; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội về kết quả thu chi ngân sách Nhà nước 6 tháng đầu năm 2007 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm và tổng hợp ‎ý‎ kiến thảo luận của các vị đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 04/7/2007 của Ủy ban nhân dân huyện về việc bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 6 tháng cuối năm 2007 trên địa bàn huyện Long Thành, cụ thể như sau:
+ Tổng số bổ sung dự toán chi NSNN
19.387 triệu đồng
I/  Chi đầu tư XDCB
15.127 triệu đồng

II/ Chi thường xuyên
4.260 triệu đồng

1/  Chi sự nghiệp
2.869 triệu đồng

 + Sự nghiệp kiến thiết thị chính
2.425 triệu đồng
 + Sự nghiệp nông nghiệp
226 triệu đồng

 + Sự nghiệp thể dục thể thao
95 triệu đồng

 + Chi đảm bảo xã hội
123 triệu đồng

2/ Chi quản lý Nhà nước
385 triệu đồng

3/ Chi khối Đảng
303 triệu đồng

4/ Chi khối Đoàn thể
210 triệu đồng

5/ Chi quốc phòng
421 triệu đồng

6/ Chi an ninh
72 triệu đồng
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện phân bổ và ban hành quyết định bổ sung cho các đơn vị thụ hưởng ngân sách, tổ chức nhiệm vụ thu chi ngân sách Nhà nước năm 2007 theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước.

Việc đầu tư các hạng mục công trình xây dựng cơ bản phải triển khai theo đúng trình tự của Luật Xây dựng và các văn bản pháp luật quy định về đầu tư xây dựng cơ bản.
Điều 3. Tiếp tục thực hiện khoán kinh  phí cho các đơn vị hành chính trong năm 2007. Đồng thời cân đối đủ nhu cầu tiền lương tăng thêm cho các đối tượng hưởng lương từ ngân sách Nhà nước, đảm bảo nhiệm vụ chi hoạt động trên tinh thần tiết kiệm, không lãng phí, tránh phô trương hình thức nhất là trong các dịp lễ, tết, hội,… Thủ trưởng đơn vị có trách nhiệm cân đối thu chi và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện về số kinh phí được khoán trong năm.

Điều 4. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức chỉ đạo các ngành các cấp thực hiện thắng lợi Nghị quyết này. Trong quá trình điều hành, nếu có nhiệm vụ phát sinh giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện xem xét giải quyết. Sau đó lập Tờ trình, trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất xem xét giải quyết.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Long Thành khóa IX, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 13/7/2007 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

                      CHỦ TỊCH

                                             Trịnh Phẩm Hạnh

    ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN LONG THÀNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHI TIẾT BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN

(Đính kèm Tờ trình số: 133/TTr-UBND ngày 04/7/2007 của UBND huyện Long Thành)

	STT
	Nội dung
	Số bổ sung
	Ghi chú

	1
	SỰ NGHIỆP KIẾN THIẾT THỊ CHÍNH
	2,425,000,000

	Trung tâm dịch vụ và QLĐT
	619,000,000

	BQL chợ Phước Thái
	117,000,000

	Sửa chữa hệ thống chiếu sáng các xã
	189,000,000

	Trang bị xe ép rác cho TTDV&QLĐT
	1,500,000,000

	2
	SỰ NGHIỆP NÔNG NGHIỆP
	225,365,500

	- Tiêm cúm gia cầm, tiêu hủy
	225,365,500

	3
	SỰ NGHIỆP THỂ DỤC THỂ THAO
	94,988,000

	- Mua dụng cụ TDTT nhà Thi đấu ĐN
	94,988,000

	4
	ĐẢM BẢO XÃ HỘI
	123,031,748

	- Sơn, sửa Nghĩa trang LS
	123,031,748

	5
	QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC
	348,564,029

	Phòng Nội vụ - LĐTBXH
	34,781,200

	Phòng Hạ tầng Kinh tế
	62,116,619

	Phòng Tôn giáo Dân tộc
	28,000,000

	Phòng Văn hóa TT - TT
	66,350,000

	Phòng Tài nguyên - Môi trường
	37,409,642

	Phòng Tư pháp
	26,896,000

	Phòng Giáo dục
	42,500,000

	Phòng Y tế
	3,065,568

	UB Dân số Gia đình và Trẻ em
	9,400,000

	Phòng Tài chính Kế hoạch
	67,400,000

	Thanh tra huyện
	6,600,000

	6
	ĐẢNG
	303,300,000

	Lớp Trung cấp Chính trị
	47,800,000

	Lớp Kiến thức QP chức sắc, chức việc
	7,500,000

	Bổ sung hoạt động phí Văn phòng Huyện ủy
	248,000,000

	7
	ĐOÀN THỂ
	210,041,086

	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện
	63,645,086

	Huyện Đoàn
	49,635,000

	Hội Liên hiệp Phụ nữ
	6,200,000

	Hội Cựu chiến binh
	13,341,000

	Nhà Thiếu nhi
	77,220,000

	8
	QUỐC PHÒNG
	421,326,000

	Tuyển quân
	83,392,000

	Thăm chiến sĩ mới nhập ngũ
	55,500,000

	Huấn luyện
	156,205,000

	Trồng cây xanh BCHQS
	60,000,000

	Công cụ hỗ trợ
	44,029,000

	Hỗ trợ tập huấn
	22,200,000

	9
	AN NINH
	72,000,000

	Công cụ hỗ trợ
	72,000,000

	Tổng cộng
	4,259,616,363

                                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                              KT. CHỦ TỊCH

                                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                        Nguyễn Minh Hoàng